

Kursy języka czeskiego (tuż) za granicą

Data publikacji: 13.02.2008 0:00



brak zdjęcia

Kurs języka czeskiego nie jest już niczym wyjątkowym w szkołach językowych w Cieszynie czy okolicznych miejscowościach. Co więcej, chętni do nauki języka sąsiadów mogą uczyć się także i za Olzą. – Motywacją do nauki czeskiego jest najczęściej praca - wymóg pracodawców lub po prostu chęć zwiększenia swoich kwalifikacji czy możliwość pracy w Czechach. Wiele firm polskich współpracuje z naszymi firmami- mówi Mieczysława Dorda z Czeskiego Cieszyna, nauczycielka języka czeskiego.

W naszym regionie coraz więcej polskich i czeskich firm korzysta z możliwości nawiązania ponadgranicznej współpracy lub znalezienia odbiorców po drugiej stronie granicy. Dlatego potrzebują osób władających językiem sąsiadów. Swoich pracowników wysyłają na szkolenia językowe, a przyjmując nowe osoby do pracy znajomość odpowiedniego języka traktują jako atut, lub wprost - wymóg. O ile w Polsce czy w Czechach ofertę nauki języka czeskiego i polskiego znaleźć można przeważnie tylko w większych miastach, o tyle pograniczny region Śląska Cieszyńskiego daje więcej możliwości. Coraz więcej szkół oferuje naukę języka czeskiego, i to zarówno kursy indywidualne, jak i dla firm. Już kilkakrotnie Centrum Nauczania Języków Obcych Pygmalion z Czeskiego Cieszyna i Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zorganizowały lektoraty z języka czeskiego, przeznaczone dla przedsiębiorców i osób pracujących z czeskimi partnerami - „Kurs języka czeskiego w biznesie”. W Czeskim Cieszynie kursy języka czeskiego dla obcokrajowców oferuje kilka szkół językowych, m.in. Pygmalion czy Iona. Co ważne, opłaty za kursy, odbywające się najczęściej w nielicznych, kameralnych grupach, są niższe niż w Polsce. Wśród kursantów są zarówno osoby mieszkające w Polsce, jak i obcokrajowcy, którzy osiedlili się w Czechach. – Ale niektórzy uczą się czeskiego nie z powodu pracy, lecz po prostu dla siebie. Interesuje ich czeski język i kultura. Takich osób też jest wiele - dodaje M.Dorda.